

BSIC019a	<p>Attrezzatura modulare per bordo ponte composta da piano di lavoro costituito da pianali metallici e parapetto costituito da correnti e tavola fermapiede, compreso rete di sicurezza posta al di sotto del piano di lavoro e rete per il contenimento di materiali minuti, ancorata all'intradosso dello sbalzo. Compenso per l'installazione e rimozione a fine lavori con uso autocarro munito di cestello, regolarmente omologata e collaudata dagli Enti competenti a norma delle leggi vigenti ed il noleggio per mese di utilizzo o frazione, compreso il mantenimento in efficienza, per ogni metro lineare di attrezzatura.</p> <p>PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>
-----------------	---

quantità considerata

n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U.	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari					
	A) TOTALE MACCHINARI				€/cad	-
	Mano d'opera					
	B) TOTALE MANO D'OPERA				€/cad	-
	Noleggi					
SIC.01.01.005.a	<p>PONTEGGIO MODULARE MULTIDIREZIONALE METALLICO. maglia standard m 1,10 x 1,80), costituito da rosette a più fori solidali ai montanti, alle quali vengono collegati correnti e diagonali in opera. Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - la fornitura di tutti gli elementi necessari per la costruzione del ponteggio; - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescritti Dispositivi di Protezione Individuale, anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori; - i pianali in legno o metallo o altro materiale idoneo; - le tavole fermapiede e i parapetti - le scale interne di collegamento tra pianale e pianale; - le basette; - i diagonali; - gli ancoraggi; - la documentazione prevista dalla vigente normativa riguardo l'autorizzazione ministeriale, con gli schemi di montaggio. <p>Gli apprestamenti sono e restano di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare la struttura installata nel rispetto delle normative vigenti.</p> <p>La misurazione è effettuata a nodo, per ogni mese o frazione, in relazione al calcolo strutturale</p> <p>PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE - FORNITURA ALL'ESTERNO DI MANUFATTI</p>	giunto	2,78	18,10	18,1000	50,28
SIC.02.01.005.b	<p>PARAPETTI PREFABBRICATI</p> <p>Parapetto prefabbricato anticaduta da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio:cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc) , fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato al fine di garantire la tenuta all'eventuale spinta di un operatore. I correnti e la tavola ferma piede non devono lasciare una luce in senso verticale, maggiore di cm 60, inoltre sia i correnti che le tavole ferma piede devono essere applicati dalla parte interna dei montanti. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; il montaggio con tutto ciò che occorre per eseguirlo e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante le fasi di lavoro; l'accatastamento e lo smaltimento a fine opera. Gli apprestamenti sono e restano di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.</p>	m	1,00	12,90	12,9000	12,90
SIC.01.01.015.a	<p>SCHERMATURA CON TELI E RETI IN PLASTICA di ponteggi e castelletti e simili con teli e reti in plastica, fornita e posta in opera.</p> <p>Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ogni onere e magistero per dare la schermatura montata eseguita da personale esperto e dotato dei prescritti Dispositivi di Protezione Individuale; - lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescritti Dispositivi di Protezione Individuale, ad opera ultimata, anche in tempi differenti; - l'accatastamento e lo smaltimento a fine opera; - il mantenimento in condizioni di sicurezza. <p>Tutti i materiali sono e restano di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare la schermatura realizzate a regola d'arte.</p> <p>Misurata per ogni metro quadrato di facciavista</p> <p>PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>	mq.	3,60	2,10	2,1000	7,56
L.01.005.LAZIO	<p>NOLO DI AUTOCARRO CON BRACCIO MUNITO DI CESTELLO idoneo per lavorazioni fino a ml 13 dal piano viabile</p>	h	0,27	70,04	70,0400	18,68
					-	-
					-	-
	C) TOTALE NOLEGGI				€/cad	89,42

TOTALE (A+B+C)

€/m

89,42

BSIC019b	Idem come al BSIC019a. PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE
-----------------	---

quantità considerata

n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U.	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari					
	A) TOTALE MACCHINARI				€/cad	-
	Mano d'opera					
	B) TOTALE MANO D'OPERA				€/cad	-
	Noleggi					
SIC.01.01.005.b	<p>PONTEGGIO MODULARE MULTIDIREZIONALE METALLICO. maglia standard m 1,10 x 1,80), costituito da rosette a più fori solidali ai montanti, alle quali vengono collegati correnti e diagonali in opera. Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - la fornitura di tutti gli elementi necessari per la costruzione del ponteggio; - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescritti Dispositivi di Protezione Individuale, anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori; - i pianali in legno o metallo o altro materiale idoneo; - le tavole fermapiEDE e i parapetti - le scale interne di collegamento tra pianale e pianale; - le basette; - i diagonali; - gli ancoraggi; - la documentazione prevista dalla vigente normativa riguardo l'autorizzazione ministeriale, con gli schemi di montaggio. <p>Gli apprestamenti sono e restano di proprietà dell'impresa. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare la struttura installata nel rispetto delle normative vigenti.</p> <p>La misurazione è effettuata a nodo, per ogni mese o frazione, in relazione al calcolo strutturale</p> <p>PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE - FORNITURA ALL'ESTERNO DI MANUFATTI</p>	giunto	2,78	0,85	0,8500	2,36
SIC.01.01.015.b	<p>SCHERMATURA CON TELI E RETI IN PLASTICA di ponteggi e castelletti e simili con teli e reti in plastica, fornita e posta in opera. Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ogni onere e magistero per dare la schermatura montata eseguita da personale esperto e dotato dei prescritti Dispositivi di Protezione Individuale; - lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescritti Dispositivi di Protezione Individuale, ad opera ultimata, anche in tempi differenti; - l'accatastamento e lo smaltimento a fine opera; - il mantenimento in condizioni di sicurezza. <p>Tutti i materiali sono e restano di proprietà dell'impresa. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare la schermatura realizzate a regola d'arte.</p> <p>Misurata per ogni metro quadrato di facciavista</p> <p>PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE</p>	mq.	3,60	0,25	0,2500	0,90
					-	-
					-	-
	C) TOTALE NOLEGGI				€/cad	3,26

TOTALE (A+B+C)

€/m

3,26

BSIC032a	<p>parapetto anticaduta costituito da aste verticali metalliche prefabbricate, correnti orizzontali di chiusura e tavola fermapiede, compreso rete per il contenimento di materiali minuti, ancorato alla soletta e/o al cordolo dell'opera d'arte tramite sistema a morsa, piastra tassellata o altro sistema equivalente con altezza finale minima dal punto più alto soggetto a lavorazione pari a 1,00 m. Compreso l'installazione e la rimozione a fine lavori con uso di autocarro munito di cestello, regolarmente omologato e collaudato dagli Enti competenti a norma delle leggi vigenti ed il noleggio per mese di utilizzo o frazione, compreso il mantenimento in efficienza, per ogni metro lineare di attrezzatura.</p> <p>PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>
-----------------	---

quantità considerata

n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U.	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari					
	A) TOTALE MACCHINARI				€/cad	-
	Mano d'opera					
	B) TOTALE MANO D'OPERA				€/cad	-
	Noleggi					
	<p>PARAPETTI PREFABBRICATI</p> <p>Parapetto prefabbricato anticaduta da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio:cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc) , fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato al fine di garantire la tenuta all'eventuale spinta di un operatore. I correnti e la tavola ferma piede non devono lasciare una luce in senso verticale, maggiore di cm 60, inoltre sia i correnti che le tavole ferma piede devono essere applicati dalla parte interna dei montanti. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; il montaggio con tutto ciò che occorre per eseguirlo e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante le fasi di lavoro; l'accatastamento e lo smaltimento a fine opera. Gli apprestamenti sono e restano di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro. euro (dodici/90)</p>					
SIC.02.01.005		m	1,00	12,90	12,9000	12,90
	<p>SCHERMATURA CON TELI E RETI IN PLASTICA</p> <p>di ponteggi e castelletti e simili con teli e reti in plastica, fornita e posta in opera.</p> <p>Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ogni onere e magistero per dare la schermatura montata eseguita da personale esperto e dotato dei prescritti Dispositivi di Protezione Individuale; - lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescritti Dispositivi di Protezione Individuale, ad opera ultimata, anche in tempi differenti; - l'accatastamento e lo smaltimento a fine opera; - il mantenimento in condizioni di sicurezza. <p>Tutti i materiali sono e restano di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare la schermatura realizzate a regola d'arte.</p> <p>Misurata per ogni metro quadrato di facciavista</p> <p>PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>					
SIC.01.01.015.a		mq.	1,50	2,10	2,1000	3,15
	<p>NOLO DI AUTOCARRO CON BRACCIO MUNITO DI CESTELLO</p> <p>idoneo per lavorazioni fino a ml 13 dal piano viabile</p>					
L.01.005		h	0,16	70,04	70,0400	11,21
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
	C) TOTALE NOLEGGI				€/cad	27,26

TOTALE (A+B+C)

€/m

27,26

BSIC032b	Idem come al BSIC032a. PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE
-----------------	---

quantità considerata

n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U.	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari					
	A) TOTALE MACCHINARI				€/cad	-
	Mano d'opera					
	B) TOTALE MANO D'OPERA				€/cad	-
	Noleggi					
SIC.01.01.015.b	SCHERMATURA CON TELI E RETI IN PLASTICA di ponteggi e castelletti e simili con teli e reti in plastica, fornita e posta in opera. Sono compresi: - ogni onere e magistero per dare la schermatura montata eseguita da personale esperto e dotato dei prescritti Dispositivi di Protezione Individuale; - lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescritti Dispositivi di Protezione Individuale, ad opera ultimata, anche in tempi differenti; - l'accatastamento e lo smaltimento a fine opera; - il mantenimento in condizioni di sicurezza. Tutti i materiali sono e restano di proprietà dell'impresa. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare la schermatura realizzate a regola d'arte. Misurata per ogni metro quadrato di facciavista PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	mq.	1,50	0,25	0,2500	0,38
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
	C) TOTALE NOLEGGI				€/cad	0,38

TOTALE (A+B+C)

€/m

0,38

BSIC034a	Ponteggio modulare multidirezionale metallico per bordo ponte, compreso rete di sicurezza posta al di sotto del piano di lavoro e rete per il contenimento di materiali minuti. Compenso per l'installazione e rimozione a fine lavori con uso autocarro munito di cestello, regolarmente omologata e collaudata dagli Enti competenti a norma delle leggi vigenti ed il noleggio per mese di utilizzo o frazione, compreso il mantenimento in efficienza, per ogni metro lineare di ponteggio. PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE
-----------------	---

quantità considerata

n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U.	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari					
	A) TOTALE MACCHINARI				€/cad	-
	Mano d'opera					
	B) TOTALE MANO D'OPERA				€/cad	-
	Noleggi					
SIC.01.01.005.a	<p>PONTEGGIO MODULARE MULTIDIREZIONALE METALLICO. maglia standard m 1,10 x 1,80), costituito da rosette a più fori solidali ai montanti, alle quali vengono collegati correnti e diagonali in opera. Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - la fornitura di tutti gli elementi necessari per la costruzione del ponteggio; - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescritti Dispositivi di Protezione Individuale, anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori; - i pianali in legno o metallo o altro materiale idoneo; - le tavole fermapiède e i parapetti - le scale interne di collegamento tra pianale e pianale; - le basette; - i diagonali; - gli ancoraggi; - la documentazione prevista dalla vigente normativa riguardo l'autorizzazione ministeriale, con gli schemi di montaggio. <p>Gli apprestamenti sono e restano di proprietà dell'impresa. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare la struttura installata nel rispetto delle normative vigenti. La misurazione è effettuata a nodo, per ogni mese o frazione, in relazione al calcolo strutturale PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE - FORNITURA ALL'ESTERNO DI MANUFATTI</p>	giunto	8,33	18,10	18,1000	150,83
SIC.01.01.015.a	<p>SCHERMATURA CON TELI E RETI IN PLASTICA di ponteggi e castelletti e simili con teli e reti in plastica, fornita e posta in opera. Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ogni onere e magistero per dare la schermatura montata eseguita da personale esperto e dotato dei prescritti Dispositivi di Protezione Individuale; - lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescritti Dispositivi di Protezione Individuale, ad opera ultimata, anche in tempi differenti; - l'accatastamento e lo smaltimento a fine opera; - il mantenimento in condizioni di sicurezza. <p>Tutti i materiali sono e restano di proprietà dell'impresa. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare la schermatura realizzate a regola d'arte. Misurata per ogni metro quadrato di facciavista PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>	mq.	4,10	2,10	2,1000	8,61
L.01.005	NOLO DI AUTOCARRO CON BRACCIO MUNITO DI CESTELLO idoneo per lavorazioni fino a ml 13 dal piano viabile	h	0,53	70,04	70,0400	37,35
					-	-
					-	-
	C) TOTALE NOLEGGI				€/cad	196,80

TOTALE (A+B+C)

€/m

196,80

BSIC034b	Idem come al BSIC034a. PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE
-----------------	---

quantità considerata

n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U.	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari					
	A) TOTALE MACCHINARI				€/cad	-
	Mano d'opera					
	B) TOTALE MANO D'OPERA				€/cad	-
	Noleggi					
SIC.01.01.005.b	<p>PONTEGGIO MODULARE MULTIDIREZIONALE METALLICO. maglia standard m 1,10 x 1,80), costituito da rosette a più fori solidali ai montanti, alle quali vengono collegati correnti e diagonali in opera. Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - la fornitura di tutti gli elementi necessari per la costruzione del ponteggio; - il montaggio e lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescritti Dispositivi di Protezione Individuale, anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori; - i pianali in legno o metallo o altro materiale idoneo; - le tavole fermapiède e i parapetti - le scale interne di collegamento tra pianale e pianale; - le basette; - i diagonali; - gli ancoraggi; - la documentazione prevista dalla vigente normativa riguardo l'autorizzazione ministeriale, con gli schemi di montaggio. <p>Gli apprestamenti sono e restano di proprietà dell'impresa. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare la struttura installata nel rispetto delle normative vigenti.</p> <p>La misurazione è effettuata a nodo, per ogni mese o frazione, in relazione al calcolo strutturale PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE - FORNITURA ALL'ESTERNO DI MANUFATTI</p>	giunto	8,33	0,85	0,8500	7,08
SIC.01.01.015.b	<p>SCHERMATURA CON TELI E RETI IN PLASTICA di ponteggi e castelletti e simili con teli e reti in plastica, fornita e posta in opera. Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ogni onere e magistero per dare la schermatura montata eseguita da personale esperto e dotato dei prescritti Dispositivi di Protezione Individuale; - lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescritti Dispositivi di Protezione Individuale, ad opera ultimata, anche in tempi differenti; - l'accatastamento e lo smaltimento a fine opera; - il mantenimento in condizioni di sicurezza. <p>Tutti i materiali sono e restano di proprietà dell'impresa. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare la schermatura realizzate a regola d'arte.</p> <p>Misurata per ogni metro quadrato di facciavista PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE</p>	mq.	4,10	0,25	0,2500	1,03
					-	-
	C) TOTALE NOLEGGI				€/cad	8,11

TOTALE (A+B+C)

€/m

8,11

<i>codice</i>	<i>descrizione</i>	<i>u.m.</i>	
NSIC142	Delimitazione di zone di cantiere mediante elementi in calcestruzzo tipo new jersey, retti o curvi della classe H4 e dotati di dispositivi rifrangenti. E' compresa: la sostituzione in caso di eventuali perdite e/o danneggiamenti. NOLEGGIO SETTIMANALE PER METRO LINEARE.	m*sett	€ 1,49

voce	codice	descrizione	misure	totale misure
1	CE.28.005.n	barriera stradale di sicurezza, retta o curva della classe H4 - centrale	1	1,00
2	CE.28.010.d	Dispositivi rifrangenti	0,16666667	0,16666667
3		percentuale dovuta alla sostituzione dei materiali di cui sopra per eventuali perdite o danneggiamenti.		
4		ammortamento		
5		costo a settimana da ammortamento	53 settimane	53,00
6		spese generali		0,13
7		utile di impresa		0,10
	NSIC142			

NOTA	ANAS elenco prezzi 2013
-------------	----------------------------

u.m.	Coefficiente di ammortament o	prezzo	importo totale lordo
m		144,02	
cad		2,59	0,43
	10%	14,45	
	40%	63,56	
		1,20	1,20
			0,16
			0,14
m*sett			1,49

codice	descrizione	u.m.	
NSIC143a	Piazzamento e successiva rimozione di un metro di elementi in calcestruzzo tipo new jersey (come descritto in NSIC142) per delimitazione di zone di cantiere. E' compresa: la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento.	m	€ 3,42

voce	codice	descrizione	misure	totale misure	u.m.	Coefficiente di ammortamento	prezzo
1	L.01.002.d ANAS 2013	NOLO DI AUTOCARRO PER LAVORO NOTTURNO funzionante compreso conducente, carburante e lubrificante per prestazioni di lavoro notturno Per ogni ora di lavoro. DELLA PORTATA DI OLTRE QL 150 CON BILICO.	1	1,00	ora		105,21
2	L.01.045 ANAS 2013	NOLO DI AUTOGRU funzionante compreso conducente, carburante e lubrificante. Per ogni ora di lavoro. DELLA PORTATA DA 5 A 10 TONN.	1	1,00	ora		79,98
3	1.06.1c CTP 2012	operaio specializzato	1	1,00	ora		33,50
4	1.06.1b CTP 2012	operaio qualificato	1	1,00	ora		31,18
		quota per operazioni di manutenzione.	1	1,00	%		24,99
					Tot.*m		
5		spese generali		0,13			
6		utile di impresa		0,10			
	NSIC143a				m		

NOTA	ANAS elenco prezzi 2013
-------------	----------------------------

importo totale lordo
2,75
0,36
0,31
3,42

<i>codice</i>	<i>descrizione</i>	<i>u.m.</i>	
NSIC143b	Movimentazione e riposizionamento di un metro di elementi in calcestruzzo tipo new jersey (come descritto in NSIC142) per delimitazione di zone di cantiere.	m	€ 1,80

voce	codice	descrizione	misure	totale misure	u.m.	Coefficiente di ammortame nto	prezzo
1	L.01.045 ANAS 2013	NOLO DI AUTOGRU funzionante compreso conducente, carburante e lubrificante. Per ogni ora di lavoro. DELLA PORTATA DA 5 A 10 TONN.	1	1,00	ora		79,98
3	1.06.1c CTP 2012	operaio specializzato	1	1,00	ora		33,50
4	1.06.1b CTP 2012	operaio qualificato	1	1,00	ora		31,18
					Tot.*m		
5		spese generali		0,13			
6		utile di impresa		0,10			
	NSIC143b				m		

NOTA	ANAS elenco prezzi 2013
-------------	----------------------------

importo totale lordo
1,45
0,19
0,16
1,80

codice	descrizione	u.m.	
NSIC143c	Rimozione di un metro di elementi in calcestruzzo tipo new jersey (come descritto in NSIC142) per delimitazione di zone di cantiere.	m	€ 1,55

voce	codice	descrizione	misure	totale misure	u.m.	Coefficiente di ammortamento
1	L.01.002.d ANAS 2013	NOLO DI AUTOCARRO PER LAVORO NOTTURNO funzionante compreso conducente, carburante e lubrificante per prestazioni di lavoro notturno Per ogni ora di lavoro. DELLA PORTATA DI OLTRE QL 150 CON BILICO.	1	0,50	ora	
2	L.01.045 ANAS 2013	NOLO DI AUTOGRU funzionante compreso conducente, carburante e lubrificante. Per ogni ora di lavoro. DELLA PORTATA DA 5 A 10 TONN.	1	0,50	ora	
3	1.06.1c CTP 2012	operaio specializzato	1	0,50	ora	
4	1.06.1b CTP 2012	operaio qualificato	1	0,50	ora	
		quota per operazioni di manutenzione.	1	0,00	%	
					Tot.*m	
5		spese generali		0,13		
6		utile di impresa		0,10		
	NSIC143c				m	

NOTA	ANAS elenco prezzi 2013
-------------	----------------------------

prezzo	importo totale lordo
105,21	52,61
79,98	39,99
33,50	16,75
31,18	15,59
24,99	-
	1,25
	0,16
	0,14
	1,55